
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 27 DE MARÇO DE 2025 

 
 

SUMÁRIO 
 

GABINETE DO PREFEITO.......................................................................................................................................2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED.......................................................................................8 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL ............................................................................................ 9 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................. 11 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ......................................................................................................... 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Edson Gomes de Jesus 
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 040-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 
 
 

  GABINETE DO PREFEITO 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   9 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00003-2025. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00016/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00003-2025, Objeto: Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Sistema Multiplataforma com disponibilidade de acesso simultâneo, via 

browser (navegador para internet) e (programa off-line na intranet) para Gestão de Recursos Humanos, Portal de RH 

Incorporado e Implantação e Treinamento de Pessoal, do tipo “MENOR PREÇO”, por LOTE, abertura no dia 03/04/2025, às 

08h00min, na sala de reuniões da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, 

s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de 

dispositivo eletrônico de armazenamento e no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com. 

 
 

Mucajaí – RR, 27 de março de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00004-2025. 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00022/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00004-2025, Objeto: Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Sistema Multiplataforma com disponibilidade de acesso simultâneo, via 

browser (navegador para internet) e (programa off-line na intranet) De Sistema de Gestão Contábil, Financeira e 

Patrimonial com Portal da Transparência incluindo os serviços de implantação, suporte, manutenções corretiva, 

preventiva e evolutiva para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, do tipo “MENOR PREÇO”, 

por ITEM, abertura no dia 03/04/2025, às 11h00min, na sala de reuniões da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos 

interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 

08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento e no e-mail: 

licitacoesmucajai@gmail.com. 

 
 

Mucajaí – RR, 27 de março de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 
 

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00011-2025. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00047/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000011-2025, Objeto: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de forros, para atender as Escolas da Rede Municipal de 

Ensino de Mucajaí-RR, do tipo “MENOR PREÇO”, por ITEM, abertura no dia 04/04/2025, às 11h00min, na sala de reuniões 

da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – 

Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 

armazenamento e no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com. 

 
 

Mucajaí – RR, 27 de março de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   11 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 040-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 
PROCESSO nº 015/2025. DISPENSA Nº 004/2025. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAI/RR. CNPJ: 05.626.627/0001-76.  
Contratada: WALTER COELHO DE SOUZA FILHO CNPJ: 51.119.891/0001-30. Objeto: C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a  
e s p e c i a l i z a d a  e m  p r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e  f o r n e c i m e n t o  d e  c o q u e t e l  ( c o f f e e  b r e a k )  
p a r a  e v e n t o s  r e a l i z a d o s  n a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  M u c a j a í / R R , conforme especificações constates no 
anexo I do Termo de Referência. Valor total: R$ 62.020,00 (sessenta e dois mil e vinte reais). 
Vigência: 31/12/2025. Fonte de Recurso: RP. 
 
 
 

Data da Assinatura: 27/03/2025. 
JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   13 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 040-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 040 -2025 | 27 de Março de 2025                   14 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

